
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

ANEXO VI A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/ 2024- EEMTI CASEMIRO BEZERRA DE ARAÚJO

O Diretor Escolar da  EEMTI CASEMIRO BEZERRA DE ARAÚJO, INEP: 23049375, no uso de
suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar,
bem como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022 RESOLVE:

RETIFICAÇÃO
Onde se lê:

Art. 6º Para cada disciplina listada no art. 2º, ficam definidos os seguintes temas e os conteúdos
para elaboração do Plano de Aula:

DISCIPLINA/COMPONENTE CURRICULAR CONTEÚDO

 Língua Portuguesa Orações Subordinadas Adverbiais

Arte As Vanguardas artísticas e Europeias

Lingua Estrangeira (Inglês) Verbo To Be- (Formas afirmativas e negativa)

Lingua Estrangeira (Espanhol) Verbo Ser e Tener ( Leitura e Interpretação).

Matemática Função do 2º grau: ponto máximo e mínimo.

 Química Compostos orgânicos: Hidrocarbonetos

Física Movimento uniforme

Filosofia Filósofos pré -socráticos

NTPPS - Núcleo de Trabalho, pesquisa e Práticas 
Sociais.

Trabalho transdisciplinar com competências 
socioemocionais por meio de temáticas 
transversais.



Leia-se:

Art. 6º Para cada disciplina listada no art. 2º, ficam definidos os seguintes temas e os conteúdos
para elaboração do Plano de Aula:

DISCIPLINA/COMPONENTE CURRICULAR CONTEÚDO

 Língua Portuguesa Orações Subordinadas Adverbiais

Arte As Vanguardas artísticas e Europeias

Lingua Estrangeira (Inglês) Verbo To Be- (Formas afirmativas e negativa)

Lingua Estrangeira (Espanhol) Verbo Ser e Tener ( Leitura e Interpretação).

Matemática Função do 2º grau: ponto máximo e mínimo.

 Química Compostos orgânicos: Hidrocarbonetos

Física Movimento uniforme

Filosofia Filósofos pré -socráticos

História Pré história

NTPPS - Núcleo de Trabalho, pesquisa e Práticas 
Sociais.

Trabalho transdisciplinar com competências 
socioemocionais por meio de temáticas transversais.

 Caridade, 04 de janeiro de  2024
          


